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5. Biberacher Treppenbauer - Treffen am 19. - 20. April 2013

Freitag, 19. April 2013

13.00 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

14.30 Uhr

15:00 Uhr
15.15 Uhr

15:45 Uhr

16.00 Uhr

18:30 Uhr

Er6ffnung der Veranstaltung, BegriiRung

Zulassungen im Treppenbau
Treppen im Trend
Moderne Treppen

Treppen im Zweitverbau
- Altholz im Treppenbau

Kaffeepause

Moderne Treppen

"Presse- und Offentlichkeitsarbeit im
Handwerksunternehmen”

Wie platziere ich Medienbeitrage?

Wie spare ich Werbekosten durch gezielte
Pressearbeit?

Treppen 6len und Flecken entfernen

mit l6semittelfreien Olen

Gemeinsames Abendessen mit
gemitlichem Beisammensein u.
Erfahrungsaustausch

Samstag, 20. April 2013

9:00 Uhr

9:45 Uhr

10:15 Uhr
10.30 Uhr

11:00 Uhr

12.00 Uhr
13.00 Uhr

Bristungen an Betontreppen
-Vom Aufmass bis zur Montage

Vom Baum zur Treppe
auf der CNC Maschine
Kaffeepause

Treppen aus Corian

Schallschutz im Treppenbau

- aktuelle Anforderungen
-Prognoseberechnung

- Schadensfélle und Sanierung
Mittagessen

Seminarende

e “Qualitat mit Nachweis”, Meisterhaft:
100 Punkte fur 3-Sterne-Betriebe,1 Tagewerk Technik Umwelt fir 4-Sterne-Betriebe.

Thomas Rothful3, Gesamtleiter
ZAZ und KomZet Biberach

Wolfgang Diehl

Diehl Treppenbau, Frankfurt
Stefan Thomaseth

Thomaseth Treppenbau Kastelruth
(Sudtirol)

Ingmar Moschl

Treppenbau Wald im Pinzgau
(Osterreich)

Steffen Thierbach

Thierbach Treppen und Geléander,
Gorlitz

Gabi Ruf-Sprenger, Freie
Redakteurin, Biberach

Thomas. Weik
Fa. Biofa, Bad Boll

Fritz Rutz
Treppenbau Rutz, Bazenheid (CH)

Thomas Jungwirth
Jungwirth GmbH, Gunzenhausen

Ulrich John

Ulrich John GmbH, Dortmund
Dipl.-Ing. (FH) Christoph Fichtel
Step GmbH

e Seminargebuhr: 160,- € inkl. Tagesverpflegung zzgl. MwSt.

e Veranstaltungsort: Kompetenz Zentrum Holzbau und Ausbau, Biberach

Kompetenz Zentrum Holzbau und Ausbau
Leipzigstr. 21, 88400 Biberach
info@kompetenzzentrum-bc.de; www.kompetenzzentrum-bc.de
Tel: 07351/ 440 91 55 Fax: 07351/ 440 91 96
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Anmeldung zum
5. Biberacher - Treppenbauer Treffen

Fax: 07351 — 44091-96
am Freitag 19. April 2013 ab 13.00 Uhr
Samstag 20. April 2013 Ende ca. 13:00 Uhr

Ort Kompetenz Zentrum Holzbau und Ausbau
LeipzigstrafRe 21, 88400 Biberach / Rif3

Seminargebihr € 160,- inkl. Tagesverpflegung zzgl. MwSt.
“Qualitat mit Nachweis” Fiur den Besuch der Veranstaltung erhélt Ihr Unternehmen

Meisterhaft 100 Punkte fir 3-Sterne-Betriebe,1 Tagewerk
Technik Umwelt fir 4-Sterne-Betriebe.

Name, Vorname

Name, Vorname

Rechnungsanschrift

Firma

StralRe / Nr.

PLZ / Ort

Tel. / Fax

Email:

Ort, Datum, Unterschrift
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KOMPETENZZENTRUMHOLZBAU&AUSBAU

BIBERACH AN DER RISS

Kompetenz Zentrum Holzbau und Ausbau
Leipzigstr. 21, 88400 Biberach
info@kompetenzzentrum-bc.de; www.kompetenzzentrum-bc.de
Tel: 07351/ 440 91 55 Fax: 07351/ 440 91 96



